
 



 
ÚLTIMAS NOTICIAS XVIII TROFEO QUIJOTES 

2 
 

 

Programa General 

 

 

Fecha Hora Evento Lugar 

10 octubre Todo el día 
Model event  Casas de Ves y Jorquera 

 
18:00 Apertura secretaría Casas de Ves (suelo duro) 

 
20:00 Suelo duro        

Casas de Ves y Las Eras 
(Alcalá del Júcar) 

 
21:00 Cierre de secretaría 

Casas de Ves (suelo duro) 

11 octubre 
 

Media distancia  Casas de Ves 

 8:00 
9:00 

11:00 
12:00 

13:40 

Apertura centro de competición 
Comienzo de salidas. Tiempo máximo 120 minutos. 

Última salida categorías OPEN 
Correlín 

Cierre de meta 

  
Distancia sprint   Alcalá del Júcar 

 14:00 

 
15:30 

 
16:30 
17:00 

18:30 
19:20 

Comienzo servicio de autobuses lanzadera desde suelo duro 

(Rogamos utilizarlo cuanto antes para evitar colapso) 
Apertura centro de competición 

Apertura aparcamiento reservado 
Cierre aparcamiento reservado 
Primeras salidas. Tiempo máximo 50 minutos. 

Última salida categorías OPEN 
Cierre de meta 

12 octubre 
 

Larga distancia   Villatoya 

 8:30 

9:00 
11:30 
12:00 

13:15 
13:30 

 
14:30 

 

Apertura centro de competición 

Primeras salidas. Tiempo máximo 180 minutos. 
Última salida categorías OPEN 
Correlín 

Premios “Jaime García-Trejo” 
Entrega de trofeos “Trofeo Quijotes 2025” 

Sorteo de vales regalo. 
Cierre de meta 

 

Localizaciones 
Enlace ubicaciones:  

https://www.google.com/maps/d/edit?mid=1ht0-QozopS4EvUlmcn0FHekkzO5cQoM&usp=sharing 

https://www.google.com/maps/d/edit?mid=1ht0-QozopS4EvUlmcn0FHekkzO5cQoM&usp=sharing


 
ÚLTIMAS NOTICIAS XVIII TROFEO QUIJOTES 

3 
 

Distancias a los centros de competición 
 

ORIGEN 

DESTINO 

E1 (media 

distancia) 
E2 (sprint) 

E2 

aparcamiento 

autocaravanas 

E3 (larga) 

Casas de Ves 

Suelo duro 

8 km 

25’ por camino 

14 km 

20’ 

11 km 

10’ 

12 km 

20’ 

Alcalá del Júcar 

Suelo duro (Las Eras) 

20 km 
35’ (25`por 
camino) 

4 km 
10’ 

0 
25km 
25’ 

 

El acceso a la E1 recomendado es desde Casas de Ves y estará indicado así con 

cartelería en el terreno. No es aconsejable que turismos bajos utilicen la ruta que marca 

Google Maps y es inaccesible para autocaravanas. 

Jurado técnico 
• Sonia Marzo  

• Santiago del Moral Durá 

• Mario Vidal Triquell 

Reserva: 
• Rafael Arranz 

Por parte de la organización: 
• Javier García Díaz 

Inscripciones en el día 
Se permitirán inscripciones en el día de las etapas E1 (Casas de Ves) y E3 (Villatoya) para 

las categorías open amarillo, naranja y rojo; hasta que existan mapas disponibles. 

Horarios de salidas para open: 
• E1: 9:00-11:00 

• E2: 17:00-18:30 

• E3: 9:00-11:00 

Aparcamiento en la E2 (Alcalá del Júcar) 
Acreditaciones 
Los usuarios que han solicitado aparcar su vehículo en el aparcamiento reservado deben 

recoger su acreditación en secretaría el viernes tarde o el sábado mañana. 

El horario para poder aparcar es de 15:30 a 16:30. 

Sólo podrán aparcar aquellos vehículos que lleven en su interior, al menos, cuatro 

personas. 

 

 



 
ÚLTIMAS NOTICIAS XVIII TROFEO QUIJOTES 

4 
 

Servicio de autobús 
Los usuarios que han solicitado servicio de bus deben recoger una pulsera en el centro de 

competición para acreditarlo. 

Los corredores que no han marcado servicio de aparcamiento ni servicio de autobús, 

podrán hacer uso del autobús, pero siempre y cuando haya plazas libres; tendrán 

preferencia los usuarios con pulsera. 

El servicio de bus comenzará a las 14:00 desde “Las Eras”, junto al suelo duro. Rogamos 

que se comience pronto a utilizarlo para evitar el colapso. La organización no se hace 

responsable de la llegada tarde de algún corredor. 

Duchas disponibles 
Los baños de la piscina municipal de Alcalá del Júcar estarán disponibles, así como las 

duchas. 

Cantina 
Habrá servicio de bar con bocadillos y refrescos. 

Se pueden hacer peticiones de bocadillos vía este formulario (hasta el viernes a las 15:00) 

https://forms.gle/8orargJNobduJsDe7 

 

Avituallamiento 
En la larga distancia el avituallamiento en carrera será con botellas de plástico. 

Al finalizar todas las etapas habrá avituallamiento líquido con garrafas de agua y botijos, no 

se dispondrá de botellines ni vasos de plástico. 

 

 

 

 

 

https://forms.gle/8orargJNobduJsDe7


 
ÚLTIMAS NOTICIAS XVIII TROFEO QUIJOTES 

5 
 

Entrega de trofeos 
La categoría open amarillo recibirán todos un diploma por su participación 

Sorteos 
Al finalizar la entrega de trofeos se realizarán los siguientes sorteos: 

- 2 bonos para 2 personas para pasar el día en el Balneario de la Concepción, que 

consta de: COMIDA+CIRCUITO TERMAL +PISCINA EXTERIOR 

- Lote de productos de “Azafranes Manchegos” valorados en 60€ 

- Vales regalos en la tienda de orientación 

- Vales regalos en la tienda X-tyme 

Previsión de lluvias y autocaravanas. 
Autocaravanas pueden pernoctar en los aparcamientos de los centros de competición 

habilitados. 

Debido a la previsión de lluvias para los días anteriores a la prueba (jueves principalmente), 

el viernes por la mañana recorreremos el camino de acceso a la E1 (Horrando-Casas de 

Ves) y publicaremos información sobre el estado de dicho camino, pues puede ser 

complicado para autocaravanas. 

Estad atentos a la página web y redes sociales. 

• También disponible la comunidad de whatsapp: 

https://chat.whatsapp.com/HoeCY6miCgmI7eJs0PglpL?mode=ems_wa_t 

 

CATA DE VINO 
Programada cata de vinos bajo las estrellas en Villatoya el 

sábado por la tarde, colaborador del evento que ha 

facilitado el vino de la bolsa del corredor: “VINOS LA 

FELICIDAD” 

Información en su whatsapp: 689324909 

 

O-TRACK 
No olvides encender tu GPS… o no 

podrás comprobar tu recorrido! 

 

 

 

 

 

 

https://chat.whatsapp.com/HoeCY6miCgmI7eJs0PglpL?mode=ems_wa_t

	Distancias a los centros de competición
	Jurado técnico
	Inscripciones en el día
	Aparcamiento en la E2 (Alcalá del Júcar)
	Cantina
	Avituallamiento
	Entrega de trofeos
	Sorteos
	Previsión de lluvias y autocaravanas.
	CATA DE VINO
	O-TRACK

