



# **Programa General**

Fecha	Hora	Evento	Lugar	
10 octubre	Todo el día	Model event	Casas de Ves y Jorquera	
	18:00	Apertura secretaría	Casas de Ves (suelo duro)	
	20:00	Suelo duro	Casas de Ves y Las Eras (Alcalá del Júcar) Casas de Ves (suelo duro)	
	21:00	Cierre de secretaría		
11 octubre		Media distancia <b>E1</b>	Casas de Ves	
	8:00 9:00 11:00 12:00 13:40	Apertura centro de competición Comienzo de salidas. Tiempo máximo 120 minutos. Última salida categorías OPEN Correlín Cierre de meta		
		Distancia sprint <b>E2</b>	Alcalá del Júcar	
	14:00 15:30 16:30 17:00 18:30 19:20	Comienzo servicio de autobuses lanzadera desde suelo duro (Rogamos utilizarlo cuanto antes para evitar colapso) Apertura centro de competición Apertura aparcamiento reservado Cierre aparcamiento reservado Primeras salidas. Tiempo máximo 50 minutos. Última salida categorías OPEN Cierre de meta		
12 octubre		Larga distancia <b>E3</b>	Villatoya	
	8:30 9:00 11:30 12:00 13:15 13:30 14:30	Apertura centro de competición Primeras salidas. Tiempo máximo 180 minutos. Última salida categorías OPEN Correlín Premios "Jaime García-Trejo" Entrega de trofeos "Trofeo Quijotes 2025" Sorteo de vales regalo. Cierre de meta		

## Localizaciones

Enlace ubicaciones:

https://www.google.com/maps/d/edit?mid=1ht0-QozopS4EvUlmcn0FHekkzO5cQoM&usp=sharing



## Distancias a los centros de competición

	DESTINO				
ORIGEN	E1 (media distancia)	E2 (sprint)	E2 aparcamiento autocaravanas	E3 (larga)	
Casas de Ves Suelo duro	8 km 25' por camino	14 km 20'	11 km 10'	12 km 20'	
Alcalá del Júcar Suelo duro (Las Eras)	20 km 35' (25`por camino)	4 km 10'	0	25km 25'	

El acceso a la E1 recomendado es desde Casas de Ves y estará indicado así con cartelería en el terreno. No es aconsejable que turismos bajos utilicen la ruta que marca Google Maps y es **inaccesible** para autocaravanas.

### Jurado técnico

- Sonia Marzo
- Santiago del Moral Durá
- Mario Vidal Triquell

#### Reserva:

Rafael Arranz

### Por parte de la organización:

Javier García Díaz

## Inscripciones en el día

Se permitirán inscripciones en el día de las etapas E1 (Casas de Ves) y E3 (Villatoya) para las categorías open amarillo, naranja y rojo; hasta que existan mapas disponibles.

### Horarios de salidas para open:

E1: 9:00-11:00E2: 17:00-18:30E3: 9:00-11:00

## Aparcamiento en la E2 (Alcalá del Júcar)

#### **Acreditaciones**

Los usuarios que han solicitado aparcar su vehículo en el aparcamiento reservado deben recoger su acreditación en secretaría el viernes tarde o el sábado mañana. El horario para poder aparcar es de 15:30 a 16:30.

Sólo podrán aparcar aquellos vehículos que lleven en su interior, al menos, cuatro personas.



#### Servicio de autobús

Los usuarios que han solicitado servicio de bus deben recoger una pulsera en el centro de competición para acreditarlo.

Los corredores que no han marcado servicio de aparcamiento ni servicio de autobús, podrán hacer uso del autobús, pero siempre y cuando haya plazas libres; tendrán preferencia los usuarios con pulsera.

El servicio de bus comenzará a las 14:00 desde "Las Eras", junto al suelo duro. Rogamos que se comience pronto a utilizarlo para evitar el colapso. La organización no se hace responsable de la llegada tarde de algún corredor.

#### **Duchas disponibles**

Los baños de la piscina municipal de Alcalá del Júcar estarán disponibles, así como las duchas.

### Cantina

Habrá servicio de bar con bocadillos y refrescos.

Se pueden hacer peticiones de bocadillos vía este formulario (hasta el viernes a las 15:00) <a href="https://forms.gle/8orargJNobduJsDe7">https://forms.gle/8orargJNobduJsDe7</a>



### **Avituallamiento**

En la larga distancia el avituallamiento en carrera será con botellas de plástico.

Al finalizar todas las etapas habrá avituallamiento líquido con garrafas de agua y botijos, no se dispondrá de botellines ni vasos de plástico.



## Entrega de trofeos

La categoría open amarillo recibirán todos un diploma por su participación

#### Sorteos

Al finalizar la entrega de trofeos se realizarán los siguientes sorteos:

- 2 bonos para 2 personas para pasar el d

  ía en el Balneario de la Concepci

  ón, que consta de: COMIDA+CIRCUITO TERMAL +PISCINA EXTERIOR
- Lote de productos de "Azafranes Manchegos" valorados en 60€
- Vales regalos en la tienda de orientación
- Vales regalos en la tienda X-tyme

## Previsión de lluvias y autocaravanas.

Autocaravanas pueden pernoctar en los aparcamientos de los centros de competición habilitados.

Debido a la previsión de lluvias para los días anteriores a la prueba (jueves principalmente), el viernes por la mañana recorreremos el camino de acceso a la E1 (Horrando-Casas de Ves) y publicaremos información sobre el estado de dicho camino, pues puede ser complicado para autocaravanas.

Estad atentos a la página web y redes sociales.

 También disponible la comunidad de whatsapp: <a href="https://chat.whatsapp.com/HoeCY6miCgml7eJs0PglpL?mode=ems-wa-t-">https://chat.whatsapp.com/HoeCY6miCgml7eJs0PglpL?mode=ems-wa-t-</a>



### **CATA DE VINO**

Programada cata de vinos bajo las estrellas en Villatoya el sábado por la tarde, colaborador del evento que ha facilitado el vino de la bolsa del corredor: "VINOS LA FELICIDAD"

Información en su whatsapp: 689324909

## O-TRACK

No olvides encender tu GPS... o no podrás comprobar tu recorrido!

